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Az egyes házszabályi rendelkezésekrő l szóló 10/2014 . (II . 24 .) OGY határozat 2 . melléklet
43 . pontjában foglaltak megvalósulása érdekében mellékelten megküldöm Dr . Hiller István és
Dr. Tóth Bertalan (MSZP) országgyűlési képviselők „ Ön szerint a kultúra területén milyen
kezdeményezéseket kellene támogatni?” című, K/224. számú írásbeli választ igényl ő
kérdésükre adott válaszomat .
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Az Önök által feltett „ Ön szerint a kultúra területén milyen kezdeményezéseket kellene
támogatni?” című írásbeli kérdésre — Prof. Dr. Kásler Miklós miniszter úr megbízásából — a z
alábbi választ adom .

Meggyőződésünk, hogy a kultúra megtartja és örökíti értékeinket, kiemel a
mindennapjainkból, közösséget teremt, gyarapítja nemzetünk erejét . A hazához való kötődés
kiindulópontja nemzeti örökségünk . Nemzeti jellegzetességeinket alapjaiban határozza me g
nemzeti kultúránk, amelynek része művelődéstörténetünk, művészetünk, kulturális
intézményrendszerünk, és amelynek a jóléti, társadalomfejleszt ő és gazdasági teljesítményt
fokozó hatásaival kell hozzájárulnia a magyarság megmaradásához és az ország er ősödéséhez.
A kultúrának tehát meghatározó szerepe van mind nemzeti identitásunk meg őrzésében, mind
pedig az ország erősödésében, ezért értékteremtő és értékközvetítő, erős, stabil és bizto s
gazdasági alapokon nyugvó intézményhálózatra van szükség, amely m űködtetésre és
fejlesztésre optimálisan használja fel az állami funkciók ellátására rendelkezésre áll ó
erőforrásokat . A kultúra területén továbbra is cél, hogy — lakóhelyét ő l függetlenül — minél
több embernek legyen lehet ősége közvetlen élményt szerezni és színvonalas tartalmakkal
megismerkedni . A tömegmédiával szemben min őségi alternatívát kell teremteni .

Az Emberi Erőforrások Minisztériuma (a továbbiakban: EMMI) fenntartásában számo s
közgyűjtemény (múzeum, könyvtár és levéltár) m űködik . Kulturális örökségünk meg őrzése, a
közgyűjtemények kezelésében lév ő kulturális javak fizikai állapotának megóvása, a
veszélyeztetett állapotú anyagok helyreállítása, a megfelel ő őrzési feltételek biztosítása az
intézmények alapfeladata, amely feladatok elvégzéséhez költségvetési forrással rendelkeznek.
A kulturális alapellátás keretében a közművelődési intézmények a központi költségvetés i
források felhasználásával biztosítják a tárgyi és szellemi kulturális örökség hozzáférhet ővé
tételét, továbbá olyan közszolgáltatásokat nyújtanak, amely az egyén személyiségének é s
tudásának fejlődéséhez és kiteljesedéséhez hozzájárulnak, általuk megismerhet ővé válnak
kulturális javaink, értékeink és elősegítik az egyén közösségben való m űvelődését, a
közösségek fejlődését. A Kormány kultúrpolitikájának egyik legfontosabb célkit űzése a
kulturális alapellátás kiterjesztése, az értékekhez való hozzáférés biztosítása . A statisztikai
adatok is azt igazolják, hogy folyamatosan n ő az igény a minőségi kulturális termékekre .

A kulturális javak öncélú meg őrzése társadalmi szempontból értéktelen, ha állampolgár i
jogon nem biztosított feléjük a széleskör ű hozzáférés, amely a tudásalapú társadalom
fejlesztésének egyik alapja . Ezt a célt hivatott megvalósítani a Közgyűjteményi Digitalizálási
Stratégia napirenden lévő végrehajtása, amelynek lényege, hogy a közgy űjteményi
digitalizációt nem egyedi, intézményi fejlesztésként, hanem egységes elvek mentén



szervezett, az intézményrendszer egészét magában foglaló, folyamatosan ellátandó m űködés i
alapfeladatként fogalmazza meg . Ezen feladatok ellátásában négy szakág – könyvtár,
múzeum, levéltár, audiovizuális archívumok – m űködik közre az egyes felhasználói csoporto k
megszólítására irányuló, egymásra épülő , és egymást kiegészítő digitális szolgáltatáso k
megvalósításában. Ennek eredményeként a különböz ő kulturális intézmények egységes elvek
alapján, az egyes állampolgár igényeit kiszolgálva, a tudományos kutatás, az oktatás és a z
egész életen át tartó tanulás, a szórakozás céljait szolgálva digitalizálnak, és tematikusan
összekapcsolt tartalomszolgáltatást biztosítanak .

Fontos az elkövetkezendő években is a művészeti produkciók, alkotások ifjúságnevel ő
szerepének ösztönzése, a nemzetközi színtéren történ ő szerepvállalás támogatása . Ezen célok
érdekében a Kormány megújította a művészeti ösztöndíjak rendszerét a díjak összegének
jelentős növelésével, a folyósítás időszakának meghosszabbításával, továbbá az alkotá s
folyamatát támogató mentorálással . 2018 szeptemberétől a Magyar Művészeti Akadémia é s
az EMMI felmenő rendszerben 2022-ig bezárólag összesen több mint 400, els ősorban
pályakezdő fiatal művész számára biztosít jelentős ösztöndíjat .

A kultúra gazdaságélénkítő tényező is, melyben minden hozzáadott állami forin t
háromszorosan megtérül a szolgáltatások igénybevételén keresztül, így pl . a fesztiválok kivál ó
eszközök arra, hogy a kulturális élmények mindenki számára elérhet ővé váljanak . Ezért 2016-
tól az EMMI költségvetésében a kulturális fesztiválok támogatására külön forrás ál l
rendelkezésre. A támogatás a kultúra közösségépítő szerepére való tekintettel is a 2018-as
költségvetés szerint 750 millió forintra n őtt, amely már 58 fesztivál támogatását tett e
lehetővé.

Kulturális hagyatékunk egyetemes értéket közvetít az ember, a közösség és a teljes társadalo m
felé egyaránt. Különösen fontos feladat ezért óvni és átadni a következ ő generáció számára
nem csupán szellemi örökségünket, de megfogható javainkat is, melyne k
érdekében a Kormány mindent megtesz .
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